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 INAUGURACJA SACRUM PROFANUM 

11 września, w dziesiątą rocznicę zamachów terrorystycznych na World 

Trade Center, rozpocznie się 9. edycja Festiwalu Sacrum Profanum. Program 

dedykowany w tym roku w całości kompozytorom amerykańskim to wydarzenie 

bez precedensu w historii polskich festiwali. Gościem specjalnym będzie Steve 

Reich – jeden z najwybitniejszych twórców amerykańskiej sceny 

kompozytorskiej, twórca, który na stałe zapisał się w historii muzyki i którego 

The New York Times okrzyknął „największym z naszych żyjących 

kompozytorów”. 

Świat muzyczny od miesięcy niezwykle żywo komentuje inauguracyjny koncert 

Festiwalu. 11 września (czwartek) o godz. 19:30 w hali ocynowni ArcelorMittal, na scenie 

obok Steve’a Reicha staną najwybitniejsi muzycy związani z jego twórczością, a wśród 

nich znakomity zespół Ensemble Modern, czy uważany za jednego z czołowych 

światowych gitarzystów – Jonny Greenwood, związany z legendarnym zespołem 

brytyjskim Radiohead.  

Koncert inauguracyjny będzie miał wymiar rocznicowy i poprzez staranny dobór 

repertuaru, w uroczysty sposób uhonoruje ofiary dramatycznych wydarzeń sprzed 

dziesięciu lat. Rozpocznie go wstrząsające dzieło Reicha: Daniel Variations – muzyczne 

epitafium dla amerykańskiego dziennikarza i skrzypka Daniela Pearla, który zginął w 

2003 roku w Pakistanie, uprowadzony przez terrorystów muzułmańskich i zamordowany 

przez Chaleda Szejka Mohammeda. W utworze wykorzystano fragmenty z biblijnej Księgi 

Daniela i teksty samego Pearla. W utworze, skomponowanym w 2006 roku na 

zamówienie ojca zamordowanego dziennikarza, Reich wykorzystał teksty z bibilijnej 

Księgi Dawida oraz słowa samego Daniela. 

W kolejnym utworze – Electric Counterpoint – na scenie pojawi się Jonny 

Greenwood. Ten uznany za jednego ze 100 największych gitarzystów wszechczasów 

legendarnego magazynu Rolling Stone artysta, specjalnie na potrzeby krakowskiego 

koncertu, przygotuje w londyńskim studiu nagraniowym taśmę z podkładem, do 

wykorzystania podczas premiery utworu w Krakowie. Utwór składa się z trzech części: 
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Fast, Slow i Fast. Reich stosuje w nim między innymi techniki samplingu i zapętlenia 

dźwięku. Kompozycja została nagrana przez Pata Metheny'ego na płycie wytwórni 

Nonesuch, razem z Different Trains w wykonaniu Kronos Quartet. 

Druga połowa niezwykłego wieczoru poświęcona będzie utworowi Music for 18 

Musicians, w którym wybitnym muzykom – zespołowi Ensemble Modern – jako pianista 

towarzyszyć będzie sam Steve Reich. To utwór przeznaczony na wiolonczelę, skrzypce, 

dwa klarnety, cztery fortepiany, trzy marimby i głosy. Tytułowa osiemnastka odnosi się 

do składu zespołu Steve Reich & Musicians, który uczestniczył w premierze dzieła 24 

kwietnia 1976 roku w sali Town Hall w Nowym Jorku. To kompozycja wyjątkowo bogata 

pod względem harmonicznym – opiera się na cyklu jedenastu współbrzmień, wokół 

których skupiają się poszczególne człony narracji. Utwór jest pierwszą w dorobku Reicha 

próbą zmierzenia się z większym zespołem, zastosowania techniki augmentacji i 

twórczego wykorzystania właściwości psychoakustycznych muzyki. Warto wspomnieć, że 

za utwór Music for 18 Musicians Reich zdobył w roku 1999 nagrodę Grammy. 

Festiwal Sacrum Profanum to międzynarodowy projekt, który zyskał status 

jednego z najciekawszych wydarzeń muzycznych Europy. Prezentuje muzykę XX wieku i 

najnowszą, łączy muzykę poważną z innymi nurtami. Co roku program koncentruje się 

na twórczości kompozytorów z innego kraju lub grupy krajów. Jego rangę buduje udział: 

z jednej strony – najlepszych zespołów wykonujących muzykę współczesną, m.in. 

Ensemble Modern, Ensemble intercontemporain, Klangforum Wien, z drugiej – gwiazd 

światowej sceny alternatywnej m.in. Aphex Twina, Jónsiego, Kraftwerk, Jonny’ego 

Greenwooda, Adriana Utley’a (Portishead), Toma Verleine’a (Television), Willa 

Gregory’ego (Goldfrapp). Prestiż festiwalu podkreśla obecność na koncertach twórców 

uznawanych za ikony muzyki – w 2011 r, Steve Reich – mistrz minimalizmu świętuje 

swoje 75. urodziny właśnie w Krakowie.  

Festiwal zdobył najpoważniejsze polskie nagrody i wyróżnienia, został wpisany do 

oficjalnego kalendarza Polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. W 2011 r., po raz 

pierwszy w historii, amerykańską edycję festiwalu zapowiadał wspólny koncert muzyki 

Steve’a Reicha i Krzysztofa Pendereckiego, zorganizowany w jednej z najbardziej 

prestiżowych sal koncertowych świata – Alice Tully Hall nowojorskiego Lincoln Center. 

Festiwal, rekomendowany m.in. przez prestiżowe magazyny muzyczne świata m.in. 

Gramophone, telewizję Mezzo i BBC Music Magazine, cieszy się uznaniem krytyków i 

publiczności. Festiwalowe wydarzenia relacjonuje co roku ponad 160 dziennikarzy z Polski 

i zagranicy. Dyrektorem artystycznym Festiwalu jest Filip Berkowicz. Więcej na: 

www.sacrumprofanum.com. (KF). 

ZBIÓRKA DLA POSZKODOWANYCH  

Blisko 3 tysiące złotych przekazali krakowianie rodzinom 

poszkodowanym w wyniku wypadku lotniczego 21 sierpnia w Nowej Hucie. Do 

http://www.sacrumprofanum.com/
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akcji przyłączyli się również mieszkańcy innych polskich miast. Na konto 

Stowarzyszenia SIEMACHA w dalszym ciągu można wpłacać środki dla rodzin, 

które ucierpiały w wypadku. 

Nr konta bankowego, na który można wpłacać środki:  

Stowarzyszenie SIEMACHA, ul. Długa 42, 31-146 Kraków  

PKO BP 87 1020 2892 0000 5002 0444 2265  

Hasło: szkoła i dom  

W zakresie pomocy mieszkaniowej, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski 

zapowiedział wsparcie finansowe dla jednej z poszkodowanych rodzin w wyposażeniu 

nowego domu. Rodzina ma możliwość zamieszkania we własnym, niedawno 

wybudowanym domu, w którym należy wykonać niezbędne prace wykończeniowe. 

Natomiast dla drugiej z rodzin, Miasto wynajmie dom na tym samym osiedlu.  

„W porozumieniu ze Stowarzyszeniem SIEMACHA, dzieci otrzymają wyprawki szkolne i 

odzież” – zapowiedział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

Pracownicy socjalni MOPS od chwili wypadku zajęli się poszkodowanymi i na  bieżąco 

monitorują sytuację tych osób oraz działają na rzecz unormowania ich sytuacji.  

W zakresie świadczeń pieniężnych udzielona już została pomoc w formie zasiłku 

celowego. Rodziny mają zapewnione posiłki. Na prośby o pomoc i współpracę z 

pracownikami socjalnymi odpowiedziało kilka instytucji, organizacji oraz sklepów. 

(JD).  

WODA NA UPAŁY 

Jak informuje Centralne Biuro Prognoz Meteorologicznych IMGW, w 

Krakowie od dziś (24 sierpnia, środa) od godz. 13:00 do piątku (26 sierpnia) do 

godz. 18:00 będą się utrzymywać upały z temperaturą maksymalną w ciągu 

dnia dochodzącą do 34 stopni. Na stronie www.wodociagi.krakow.pl dostępny 

jest wykaz ujęć wody, z których mogą korzystać mieszkańcy. Na Rynku 

Głównym przed południem stanie beczkowóz z wodą dla mieszkańców i 

turystów.  

Specjalnie dla mieszkańców i turystów, na płycie Rynku Głównego koło Wieży 

Ratuszowej stanie beczkowóz z wodą, która będzie wydawana do godzin popołudniowych. 

Woda jest zdatna do picia bez przegotowania i bezpieczna. Woda w jednorazowych 

kubeczkach wydawana będzie bezpłatnie. (JD).  

OSTRZEGAMY PRZED BURZAMI 

Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed wystąpieniem 

burz z gradem na terenie Małopolski. 

http://www.wodociagi.krakow.pl/
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Burze mogą występować w Małopolsce dziś (24 sierpnia, środa) do godziny 22:00.  

Podczas burz opady deszczu wyniosą lokalnie do 30 mm, a wiatr osiągnie w porywach do 

80 km/h. Służby oceniają stopień zagrożenia na „1”. 

Zjawiska mogą powodować zakłócenia w pracy urządzeń elektrycznych, 

zagrożenie pożarowe, uszkodzenia drzewostanu, utrudnienia komunikacyjne, lokalne 

zalania, i tym samym stwarzać poważne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego.  

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie 

informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: 

tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66, e-mail: pczk@um.krakow.pl  (JD).  

DYŻURY DLA RODZICÓW SZEŚCIOLATKÓW 

Jesteś rodzicem sześciolatka? Wciąż nie zdecydowałeś czy chcesz wysłać 

swoje dziecko do pierwszej klasy szkoły podstawowej? Chcesz sprawdzić jak 

Twoje dziecko poradzi sobie w szkole? - weź udział w spotkaniach ze 

specjalistami, które odbędą się w najbliższą sobotę (27 sierpnia) w Ośrodku 

Wczesnej Pomocy Psychologicznej (ul. Półkole 11) i Samorządowym Ośrodku 

Psychologiczno-Pedagogicznym w Krakowie (ul. Spółdzielców 5). 

Na dyżury specjalistów poradni dla rodziców sześciolatków dotyczący adaptacji i 

dojrzałości szkolnej zaprasza Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa. 

W Ośrodku Wczesnej Pomocy Psychologicznej (ul. Półkole 11), w godzi. 9:00-

12:00, (tel. 12 412-15-66) dyżurować będzie dwóch specjalistów: Ewa Pohorecka – 

psycholog, dyrektor OWPP oraz Małgorzata Górska – pedagog. 

W Samorządowym Ośrodku Psychologiczno-Pedagogicznym (ul. Spółdzielców 5 - 

budynek Gimnazjum nr 31), w godz. 11:00-15:00, (tel.12/632 87 73), dyżurować będzie 

dwóch specjalistów: mgr Wioletta Górska - psycholog i mgr Agnieszka Stefańska - 

psycholog. 

Przypomnijmy, że w roku szkolnym 2012/2013 wszystkie sześciolatki 

obowiązkowo pójdą do pierwszych klas w szkołach podstawowych. Rozpoczynający się 

wkrótce rok szkolny 2011/2012 jest ostatnim, w którym rodzice mogą sami podjąć 

decyzję o tym, czy wolą zapisać dzieci do pierwszej klasy czy do przedszkola. Urząd 

Miasta Krakowa od dwóch lat prowadzi akcję Sześciolatku nie trać roku! zachęcając 

rodziców do zapisywania dzieci do szkoły. Dodatkowe informacje o akcji są dostępne na 

stronie www.portaledukacyjny.krakow.pl. (KF). 

STRZEL ETIUDĘ, MACHNIJ ANIMACJĘ, NAKRĘĆ IMPRESJĘ! 

Niecałe dwa tygodnie zostały do zakończenia konkursu „180 sekund 

wokół Podgórza”, w którym  jedną z nagród jest udział w przyszłorocznym Film 

Spring Open. Wystarczy 180 sekund filmu, który tematyką nawiąże do tej 

krakowskiej dzielnicy, a wygrana będzie w zasięgu ręki! 

180 sekund wokół Podgórza to trzecia edycja konkursu organizowanego przez 

mailto:pczk@um.krakow.pl
http://www.portaledukacyjny.krakow.pl/
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Urząd Miasta Krakowa. Pierwsza odbyła się w 2007 r. i dotyczyła Krakowa, druga edycja 

odbyła się w 2009 r. i dotyczyła Nowej Huty. 

Format: dokument, animacja, fabuła (maksymalnie 180 sekund) 

Autor: amator, twórca niezależny, profesjonalista (ważne, że musi mieć skończone 18 

lat) 

Jak: kamera, aparat cyfrowy, telefon komórkowy 

Film: to autorskie dzieło, do którego masz pełne prawa (także do ścieżki dźwiękowej) 

Jury będzie oceniać przede wszystkim wartość artystyczną i promocyjną filmu, 

sposób wykorzystania tematu przewodniego, a także jakość techniczną filmu. Swoją 

nagrodę przyznają także internauci, którzy za pośrednictwem strony www.krakow.pl 

będą głosować na ich zdaniem najlepszy film (głosowanie internautów potrwa do połowy 

października 2011 r). 

Nagrodzone w konkursie filmy wykorzystane zostaną jako materiały promocyjne 

Krakowa, będzie je można zobaczyć na miejskich stronach internetowych m.in. 

www.krakow.pl i www.krakow.travel, na portalach społecznościowych oraz na antenie i 

stronie internetowej TVP Kraków. 

Film (nagrany na płycie CD/DVD) wraz z dołączonym formularzem, musi być 

dostarczony do 10 września 2011 (osobiście lub za pośrednictwem poczty lub firmy 

kurierskiej na adres: Biuro Prasowe, Wydział Informacji, Turystyki i Promocji, Urząd 

Miasta Krakowa, pl. Wszystkich św. 3-4, 31-004 Kraków, pokój 160 – z dopiskiem 180 

sekund wokół Podgórza). 

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu, regulamin, formularz oraz linki do 

filmów z poprzednich edycji można znaleźć na stronie www.krakow.pl (Solga). 

WYGRAJ BILET LOTNICZY I WEEKEND W SOPOCIE! 

Bilet lotniczy relacji Kraków-Gdańsk-Kraków dla dwóch osób oraz 

weekend w luksusowym hotelu w Sopocie – to główne nagrody w konkursie 

sms-sowym organizowanym w ramach cross promocji Krakowa i Sopotu. 

Konkurs potrwa do 5 września. 

Żeby zdobyć główną nagrodę wystarczy zaskoczyć jury oryginalną odpowiedzią na 

pytanie: Dlaczego chcę polecieć do Sopotu?, przesyłając ją smsem na numer 72355 

(koszt SMS to 2,46 zł z VAT). SMS może mieć maksymalnie 160 znaków  

i musi zaczynać się od słów LOTGK. Odpowiedzi można nadsyłać do 31 sierpnia 2011 r. 

(do godz. 23:59:59). Jeden uczestnik może nadesłać dowolną liczbę odpowiedzi. 

Najciekawszy pomysł wyłoni jury konkursowe złożone z przedstawicieli Urzędu Miasta 

Sopotu i Polskapresse (wydawcy „Gazety Krakowskiej” i „Dziennika Bałtyckiego”, 

współorganizatora konkursu). Jego autor otrzyma dwa bilety lotnicze (ufundowane przez 

tanie linie lotnicze Eurolot) uprawniające do przelotu na trasie Kraków – Gdańsk – 

Kraków oraz voucher uprawniający do weekendowego pobytu dla dwóch osób (23-25 

http://www.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/
http://www.krakow.travel/
http://www.krakow.pl/
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września) w luksusowym Hotelu Bayjonn w Sopocie (znajdującym się tuż przy słynnym 

sopockim Monciaku, ok. 5 minut pieszo od mola) – z możliwością skorzystania z sauny  

i fitness. Nagrodą za zajęcie drugiego miejsca będzie aparat fotograficzny SONY DSC – 

W510 wraz z zestawem akcesoriów.  

Konkurs organizowany jest w ramach letniej cross promocji Krakowa i Sopotu 

odbywa się równolegle w obydwu tych miastach – Pomorzanie, czytelnicy „Dziennika 

Bałtyckiego” mogą wygrać bilet lotniczy relacji Gdańsk-Kraków-Gdańsk oraz weekend dla 

dwóch osób w krakowskim Hotelu Wyspiański PTTK. 

Osoby biorące udział w konkursie powinny zapoznać się z jego 

regulaminem, który dostępny jest na stronie internetowej „Gazety 

Krakowskiej”: http://www.gazetakrakowska.pl/krakow/441765,konkurs-z-krakowa-do-

gdanska-polec-w-nagrode-do-sopotu,id,t.html 

Organizatorzy: 

Urząd Miasta Krakowa, Urząd Miasta Sopotu  oraz POLSKAPRESSE, wydawca „Gazety 

Krakowskiej” i „Dziennika Bałtyckiego”. 

Partnerzy: 

EuroLOT, Bayjonn Hotel Sopot, Hotel Wyspiański PTTK w Krakowie. (JK). 

ZGŁOŚ PRODUKTY Z AZBESTEM  

Urząd Miasta Krakowa przypomina o obowiązku corocznego składania  

informacji o wyrobach zawierających azbest,  spoczywającym na 

wykorzystującym takie produkty. 

Zgłoszenia i wszelkie informacje są udzielane w Wydziale Kształtowania 

Środowiska UMK, os. Zgody 2, 31-949 Kraków; (pokój 408, 409); tel. 12 616 87 89, 12 

616 88 06, 12 616 88 07, 12 616 88 08. 

Azbest jest minerałem, który ze względu na swoje zalety był stosowany do 

produkcji wielu wyrobów m.in. pokryć dachowych, płyt elewacyjnych, rur, przewodów 

kominowych, różnych typów izolacji cieplnej itd. Dzisiaj jednak wiadomo, iż włókna 

azbestowe znajdujące się w powietrzu (a pochodzące z uszkodzonych wyrobów 

zawierających azbest) są szkodliwe dla zdrowia, dlatego też w Polsce wprowadzono od 

1997r. zakaz wprowadzania, produkcji oraz obrotu azbestem i jego wyrobami. 

Zabronione jest również jego ponowne wykorzystywanie. Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa dopuszcza się wykorzystywanie już istniejącego azbestu lub wyrobów 

zawierających azbest nie dłużej jednak niż do 31 grudnia 2032 r.  

Do tego czasu azbest i jego wyroby winny być stopniowo usuwane z naszego otoczenia,  

w sposób niestwarzający zagrożenia dla środowiska i zdrowia ludzi. Przy ich 

wykorzystaniu należy uwzględnić wyniki przeprowadzonych kontroli oraz oceny stanu  

i możliwości bezpiecznego użytkowania. 

http://www.gazetakrakowska.pl/krakow/441765,konkurs-z-krakowa-do-gdanska-polec-w-nagrode-do-sopotu,id,t.html
http://www.gazetakrakowska.pl/krakow/441765,konkurs-z-krakowa-do-gdanska-polec-w-nagrode-do-sopotu,id,t.html
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Wyroby zawierające azbest, instalacje lub urządzenia zawierające azbest, drogi 

utwardzone odpadami zawierającymi azbest, rury azbestowo-cementowe oraz usunięte 

wyroby zawierające azbest inwentaryzuje się poprzez sporządzenie spisu z natury. 

Informacja o wyrobach zawierających azbest jest przedkładana corocznie w terminie do 

31 stycznia marszałkowi województwa z tym, że osoby fizyczne przedkładają tą 

informację odpowiednio wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta. 

  Wzór „informacji...” dostępny jest na stronie internetowej pod adresem 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=30677. (JD).  

ZWIERZAKI PROSZĄ O DOM  

W krakowskim schronisku dla bezdomnych zwierząt kilkaset 

czworonogów czeka na uśmiech losu i „swojego” człowieka. Dzięki akcji 

adopcyjnej „Podaj łapę” prowadzonej od października w portalu 

www.krakow.pl już kilkadziesiąt zwierząt  dostało szansę na lepsze życie. 

Liczymy na to, że w tym tygodniu znajdzie się dobry dom dla kotki Joli oraz dla 

pieska Maurycego.   

Jola to buro - pręgowana kotka w wieku ok 3 lat. Została oddana do schroniska po 

zmarłej właścicielce, trafiła razem z piątką innych kotów. Jest bardzo wystraszona i 

zagubiona w schronisku. Nie potrafi się odnaleźć wśród obcych kotów i w warunkach 

schroniska. Kotka szybko potrzebuje znaleźć nowy dom, gdyż z każdym dniem jej 

kondycja psychiczna się pogarsza.  

Maurycy jest starszym psiakiem, który czeka na swój dom od 4 lat. Po trafieniu do 

schroniska długo nie mógł nikomu zaufać i nie mógł się odnaleźć. Jednak długa praca i 

dużo cierpliwości sprawiły, że zaczyna coraz chętniej chodzić na spacery. Maurycy 

potrzebuje spokojnego domu, gdzie otoczony troskliwą opieką będzie mógł na nowo 

zaufać człowiekowi. Psiak ma problemy skórne, jest wykastrowany.  

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.  

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w 

puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy 

dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne,  

zabawki interaktywne  dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do 

tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).  

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w 

godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w 

niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom 

dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (KS, JD). 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=30677
http://www.krakow.pl/
http://www.schronisko.krakow.pl/
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W CZWARTEK:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 21:30 – Uroczysty apel otwierający jubileuszowy zlot 100-lecia harcerstwa ZHR, 

Białe Morza 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 14:00 – Otwarcie wystawy harcerskiej pt. „Całym życiem”, pl. Ojca Adama 

Studzińskiego  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 14:30 – Komisja Rozwoju i Innowacji, sala konferencyjna Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta, ul. Bracka 1  

 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

 ZMIANY W ORGANIZACJI LINII KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

Od soboty (27 sierpnia) wprowadzone zostaną powakacyjne rozkłady 

jazdy w publicznej komunikacji zbiorowej w Krakowie, przywrócony zostanie 

ruch na ciągu ulic Monte Cassino – Brożka, zamknięty zostanie most 

Piłsudskiego (od godz. 5:00) w związku z remontem i wymianą dylatacji 

(przybliżony czas prac ok. 4 tygodnie). 

Zmiany na liniach, które zostaną wprowadzone od dnia 27 sierpnia: 

Tramwaje: 

19 - przywrócenie trasy przez rondo Grunwaldzkie. Linia nadal będzie kursować ul. 

Stradomską i św. Gertrudy 

22 - przywrócenie stałej trasy 

7 - wydłużenie linii z Dworca Towarowego do Krowodrzy Górki 

12 - nadal pozostaje zawieszona 

18, 23 - linie zawieszone na okres remontu mostu Piłsudskiego 

0 - zmiana trasy polegająca na skierowaniu linii z Muzeum w kierunku Cichego Kącika 

przez ul. Starowiślną do Poczty Głównej, pl. Wszystkich Świętych, Piłsudskiego do 

Cichego Kącika 

3 - zmiana trasy linii - skierowanie jej od placu Wszystkich Świętych ulicami Starowiślną 

z pominięciem ul. Stradom, następnie ul. Na Zjeździe i dalej bez zmian w kierunku 

Bieżanowa Nowego 

8 - zmiana trasy linii - skierowanie jej przez ul. Dietla, Monte Cassino, Kapelankę, Brożka 

do Łagiewnik. 

6, 10, 40 - linie zawieszone na okres remontu mostu Piłsudskiego 

70 - tymczasowa linia na bazie linii 10 kursującą ulicami Starowiślną, Na Zjeździe, 
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Kalwaryjską do Borku Fałęckiego 

76 - tymczasowa linia na bazie linii 6 kursująca do Łagiewnik 

Autobusy: 

116 - przywrócenie trasy do ronda Grunwaldzkiego w związku z przywróceniem ruchu 

tramwajowego na ciągu ulic Monte Cassino – Brożka 

103, 104, 136 - linie nadal pozostają zawieszone 

463 - linia na bazie dawnej trasy linii nr 163 (dwa kursy rano i jeden wieczorem) 

304 - zmiana trasy linii - od ronda Matecznego skierowana zostanie ul. Konopnickiej, 

Dietla i dalej od ul. Stradom po swojej trasie. Zostaną wyznaczone dodatkowe 

przystanki: „Rondo Matecznego" (zmiana lokalizacji przystanku), „Most Grunwaldzki". 

Zawieszeniu ulegają przystanki: „Korona", „Plac Wolnica". 

522 - zmiana trasy linii od przystanku „Bieżanowska" ulicami Kamieńskiego, 

Konopnickiej, Dietla i dalej od ul. Stradom po swojej stałej trasie. Wyznaczone zostaną 

dodatkowe przystanki: „Kamieńskiego", „Rondo Matecznego", „Most Grunwaldzki". 

Zawieszeniu ulegają przystanki: „Korona", „Plac Wolnica", „Powstańców Wielkopolskich", 

„Dworcowa". 

614 i 904 - zmiana trasy linii od przystanku „Powstańców Wielkopolskich" zostaną 

skierowane przez ul. Starowiślną z pominięciem ulic Limanowskiego i Krakowskiej. 

Dodatkowe przystanki: „Plac Bohaterów Getta", „św. Wawrzyńca", „Miodowa", 

„Starowiślna" (zmiana lokalizacji przystanku w kierunku Bieżanowa – przystanek będzie 

zlokalizowany na ul. Storowiślnej). Zawieszeniu ulegają przystanki: „Korona", „Plac 

Wolnica", "Limanowskiego", „Stradom". 

175/235 - zmiana trasy linii 175, która zostanie bezpośrednio skierowana z ul. 

Taklińskiego w ul. Zakopiańską do pętli w Broku Fałęckim. Linia 235 po zmianie 

przebiegać będzie od przystanku „Libertów" ulicami: Zakopiańską, Opatkowicką, 

Smoleńskiego i Poronińską do ulicy Zakopiańskiej (częściowo po obecnej trasie linii 175), 

gdzie linia będzie wracać na swoją dotychczasową trasę. 

156 - zostanie uruchomiona nowa linia kursującą na trasie od ronda Grunwaldzkiego do 

Skotnik na bazie części linii 162 kursującej do Kostrza. Linia będzie kursować od ronda 

Grunwaldzkiego ulicami: Monte Cassino, Bałuckiego, Praską, Tyniecką do przystanku 

„Kostrze OSP" gdzie zawraca i jedzie ul. Tyniecką następnie w ul. Winnicką i ulicą 

Skotnicką do Pętli w Skotnikach. 

112, 162 - zmiany na liniach wynikające z konieczności dostosowania rozkładów jazdy w 

związku z uruchomieniem nowej linii 156 na bazie wariantu linii 162 do Kostrza. 

106, 114, 116, 124, 128, 166, 178, 194, 213, 223, 253, 263, 608, 609 - zostanie 

przywrócony przystanek "Grota Roweckiego" (dla linii jadących od Łagiewnik) i 

przeniesiony (dla linii jadących od ul. Kapelanka) przystanek „Grota Roweckiego" w 

kierunku Ruczaju do nowo wybudowanej zatoki przystankowej na ul. Grota Roweckiego. 
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719 - w związku z przywróceniem ruchu tramwajowego na ciągu ulic Monte Cassino – 

Brożka linia tymczasowa nr 719 zostanie zlikwidowana. 

Zasady zachowania biletów okresowych - zgodnie z obowiązującą uchwałą taryfową 

bilety okresowe wykupione na linie: 

- 3, 8, 304 i 522 - zachowują ważność na swoich stałych trasach oraz zmienionych, 

- 12, 18, 23, 103, 104, 136, 175 i 235 (linie zawieszone) - zachowują ważność we 

wszystkich pojazdach komunikacji miejskiej kursujących na trasie pokrywającej się ze 

stałą trasą danej linii, która została zawieszona, 

- 10 (linia zawieszona) - zachowują ważność w linii zastępczej nr 70, 

- 6 (linia zawieszona) - zachowują swoją ważność we wszystkich liniach tramwajowych 

na ciągu ulic Starowiślnej i Na Zjeździe od ul. Świętej Gertrudy do ul. Limanowskiego 

oraz w linii zastępczej nr 76. 

Dodatkowe informacje o zmianach w komunikacji są dostępne na stronie 

internetowej: www.zikit.krakow.pl. (KF). 

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
                                                             

DOŻYNKI MIEJSKIE 2011 

Korowód dożynkowy z wieńcem i piosenkami, konkurs na dożynkowy 

wieniec, występy artystyczne i pokazy spadochronowe znalazły się w programie 

Dożynek Miejskich, które w tym roku odbędą się 27 sierpnia (sobota) przy ul. S. 

Działowskiego 1, na osiedlu Kraków-Sidzina. Do udziału w wydarzeniu 

zapraszają: Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa oraz Arkadiusz 

Puszkarz - Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki. 

Dożynki Miejskie 2011 rozpoczną się o godz. 15:00 mszą św. w kościele 

parafialnym pw. Podwyższenia Krzyża Świętego (ul. Wrony 104). Godzinę później 

korowód dożynkowy przejdzie z kościoła na estradę przy ogródku jordanowskim (ul. S. 

Działowskiego 1, pętla autobusów nr 166 i 175) – tutaj uroczystości rozpoczną się o 

godz. 16.30. 

W programie znajdą się m.in. uroczyste wniesienie bochna chleba i wieńca 

dożynkowego, konkurs na wieniec dożynkowy, występy Krakowskiej Grupy 

Folklorystycznej z Mydlnik, zespołów artystycznych z Centrum Sportu i Kultury Sidzina 

oraz zespołów ABBA’S Song i Wawele. Teatr Drugiej Strony zapewni atrakcje 

najmłodszym – zorganizuje dla nich gry i zabawy (w godz. 16:00-20:00). 

O godz. 17:30 odbędzie się pokaz działania brygady Policji, Straży Miejskiej oraz 

pokaz sprzętu Straży Pożarnej, a o godz. 18:30 pokaz skoków spadochronowych z 

samolotu An-2 WKS „WAWEL”. Nie zabraknie także pokazu sztucznych ogni (godz. 

21:30) oraz zabawy tanecznej przy akompaniamencie Kapeli spod Diablaka (godz. 

http://www.zikit.krakow.pl/
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21:45-24:00). (KF). 

ZAJRZYJ DO HUTY PRZEZ BARBAKAN 

Czy będąc w centrum Krakowa można równocześnie znaleźć się w Nowej 

Hucie? Tak – za sprawą imprezy Zajrzyj do Huty przez Barbakan organizowanej 

przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Wydarzenie rozpocznie się w 

niedzielę (28 sierpnia) o godz. 16:00 w Barbakanie. 

W murach Barbakanu będzie można poczuć prawdziwie nowohucki klimat. Pojawią 

się samochody z epoki, nowohuccy graficiarze, będą też pokazy breakdance i capoeiry. 

Odważni będą mogli nauczyć się grać w zośkę, a mniej odważni obejrzeć występy 

zespołów tanecznych, wziąć udział w grach, konkursach i warsztatach, pokazach 

filmowych i multimedialnych oraz usłyszeć dużo, dużo nowohuckiej muzyki.  

Na zakończenie, o godz. 20:30 na scenie wystąpi Paweł Dróżdż "Bohater" i zespół 

NOHUCKI. Imprezę poprowadzi Adam Grzanka.  

Zajrzyj do Huty przez Barbakan to zapowiedź dwudniowego wydarzenia Zajrzyj do 

Huty, które odbędzie się tradycyjnie w Nowej Hucie w weekend 17 i 18 września. 

Dodatkowe informacje: www.mhk.pl. (KF). 

                                               Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

 

 

  

              Biuro Pr 

http://www.mhk.pl/

